[image: image1.png]

-
.АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2006г.
N24
Об организации работы сектора экономики и финансов Администрации Стычновского сельского поселения по формированию, исполнению плана кассового исполнения бюджета поселения и формированию отчетности об исполнении бюджета
Руководствуясь Приказом Министерства Финансов Ростовской области № 91 от 29.12.2005 и в целях совершенствования организации работы по формированию и исполнению плана кассового исполнения бюджета поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ
%
1. Утвердить Положение об организации работы сектора экономики и финансов Администрации Стычновского сельского поселения по формированию, исполнению плана кассового исполнения бюджета поселения и формированию отчетности об исполнении бюджета согласно приложению 1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мельникову Г.А.

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение 1
к Постановлению Главы
Администрации Стычновского
сельского поселения
от 5.06.2006 г.№ 24
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации работы сектора экономики и финансов по
формированию, исполнению плана кассового исполнения
бюджета поселения и формированию отчетности
об исполнении бюджета

Настоящее положение определяет регламент работы специалистов сектора экономики и финансов по формированию, исполнению плана кассового исполнения бюджета поселения (далее именуется кассовый план), и формированию отчетности об исполнении бюджета поселения.
I. Формирование кассового плана.
Кассовый план формируется сектором экономики и финансов ежемесячно:
1. Формирование проекта кассового плана.
1.1.
Главный бухгалтер, не позднее, чем за 15 рабочих дней месяца,
предшествующего планируемому, направляет начальнику сектора экономики
и финансов заявку об объемах финансирования на месяц в форме файлов
Microsoft  Excel  97  по  форме  согласно  Приложения   1      к  настоящему
Положению.
Начальник сектора экономики и финансов копирует полученные заявки в свои индивидуальные папки на сервере локальной вычислительной сети (далее ЛВС).
1.2. Начальник сектора экономики и финансов в течение 5 рабочих
дней проверяет файл - заявки в АИСБП -ЭК с помощью специальной формы
«Проверка   заявки»   на   соответствие   их   бюджетной   классификации   и
бюджетным   ассигнованиям,   установленным   бюджетными   росписями,   с
учетом фактического финансирования расходов и остатков средств на 1 и 20
числа  месяца,  предшествующего  планируемому.   Обнаруженные  ошибки
устраняются.
1.3. Специалист по доходам сектора экономики и финансов (далее
именуется    специалист    по    доходам)    за    15    рабочих    дней    месяца,
предшествующего   планируемому,   составляет   прогноз   поступления   на
предстоящий   месяц   доходов   бюджета   поселения,   имеющих   целевое
назначение.
Этот прогноз направляется начальнику сектора экономики и финансов за 14 рабочих дней месяца, предшествующего планируемому.
1.4.
Начальник   сектора   экономики   и   финансов,   по   получению
показателей проекта кассового плана по главным распорядителям, прогноза поступлений доходов бюджета поселения, в течение 8 рабочих дней производит формирование проекта кассового плана и проверку всей информации файлов-заявок, при помощи специальной формы «Создание кассового плана на основе заявок», на соответствие данным сводной бюджетной росписи бюджета поселения.

1.5. Порядок рассмотрения и утверждения кассового плана.

1.6. Начальник сектора экономики и финансов согласовывает проект
кассового плана и представляет его на утверждение Главе поселения.
П. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
Стычновского сельского поселения и кассовый план.
2. В случаях снижения фактических объемов поступления доходов в
бюджет поселения от прогнозных показателей, что не позволяет обеспечить
утвержденные    объемы    финансирования    кассового    плана,    возможно
сокращение объемов финансирования кассового плана.

2.1.
Согласованные   начальником   сектора   экономики   и   финансов
уточнения кассового плана направляются на утверждение Главе поселения и после их утверждения направляются для организации работы по внесению изменений и дополнений в кассовый план.

2.2.
Принятие   Главой   поселения   дополнительных   к   учтенным   в
кассовом плане нормативных правовых актов о выделении средств бюджета поселения,   решений   об   изменении   объемов   финансирования,   а  также поступление дополнительных средств целевой финансовой помощи из областного бюджета, сверх предусмотренных в кассовом плане, и уточнение фактически сложившихся остатков средств на счете бюджета поселения на начало планируемого месяца, являются основанием для внесения изменений и дополнений в кассовый план.

2.3.   В   случаях  необходимости  изменения  отдельных  показателей кассового плана, решения о внесении изменений и дополнений в кассовый план принимаются начальником сектора экономики и финансов.

2.4. В случаях, если при формировании проекта кассового плана появляется необходимость внесения изменений в кассовый план текущего месяца на сумму остатков не востребованных объемов финансирования начальник сектора экономики и финансов уменьшает ассигнования кассового плана.

2.5.
Внесение     изменений     в     сводную     бюджетную     роспись
осуществляется в следующем порядке.

2.6.
На   основании   письменного   обращения      главного   бухгалтера
согласованного   с   Главой   поселения,   начальник   сектора   экономики   и
финансов в течение трех рабочих дней рассматривает данное обращение.

2.7.
После согласования начальник сектора экономики и финансов в
течение одного рабочего дня выписывает в двух экземплярах справки об
изменении   росписи   доходов,   источников   внутреннего   финансирования
дефицита, расходов бюджета поселения (далее по тексту справки об изменении росписи бюджета поселения) по формам согласно приложениям 2. 3 к настоящему Положению.
2.8. Справки об изменении росписи бюджета поселения, подписанные
начальником   сектора   экономики   и   финансов,   служат   основанием   для
внесения изменений в сводную бюджетную роспись.
2.9. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по разделу
11 «Межбюджетные трансферты» завершается за 5 рабочих дней до конца
месяца, за исключением отдельных изменений, вносимых по поручению руководителя Финансового отдела.
2.10.Уведомление о лимитах бюджетных обязательств автоматически формируется в АИСБП - ЭК после утверждения сводной бюджетной росписи или внесения в нее изменений.
III. Исполнение кассового плана.
3. Специалист II категории сектора экономики и финансов ежедневно до 10 часов получает выписку со счета бюджета поселения Отделения по Константиновскому району УФК по Ростовской области, открытого на балансовом счете 40204, и до 12 часов - выписку с лицевого счета распорядителя средств и ведомость по движению свободного остатка на лицевом счете в Отделение по Константиновскому району УФК по Ростовской области и отдает ее начальнику сектора экономики и финансов для дальнейшей обработки.
3.1. На основании указанных выписок, справок специалиста по доходам о суммах, поступивших в доход бюджета поселения и о целевых денежных средствах на счете бюджета поселения, справок о возвратах финансирования, справки начальник сектора экономики и финансов согласовывает заявки об объемах предстоящего финансирования
3.2.Начальник  сектора  экономики  и   финансов  после   согласования объёмов предстоящего финансирования:
формирует распоряжение на финансирование;
включает распоряжение на финансирование в реестр финансирования, по которому осуществляется ввод и распределение платежных поручений, формирует реестр на финансирование средств;
создает текстовый файл реестра на финансирование, который архивирует и размещает на локальном диске, предназначенном для последующей подготовки и отправки в Отделение по Константиновскому району УФК по Ростовской области ;
формирует пакет документов, состоящий из распоряжения на финансирование, распоряжения на приостановку финансирования за день (в случае принятия решений о приостановке какого либо платежа);
3.3. Возврат ранее проведенного финансирования на лицевой счет осуществляется в следующем порядке:
на основании письма главного бухгалтера, а также копий выписок из лицевых счетов, подтверждающих наличие на дату подготовки письма остатков средств по кодам бюджетной классификации, по которым должен осуществляться возврат средств, начальник сектора экономики и финансов формирует реестр на отзыв финансирования.
3.4.
Выписки  на  бумажных  носителях  и  все  приложения  к  ним
передаются начальнику сектора экономики и финансов ,главному бухгалтеру
и    являются    основанием    для    ежедневного    отражения    операций    в
бухгалтерском учете по исполнению бюджета поселения в соответствии с
Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства
финансов Российской Федерации    от 26.08.2004     № 70н, а также для
ежедневного    составления    журналов    операций    и    других    регистров
бюджетного  учета, являющихся основанием для составления ежемесячных,
квартальных и годовых отчетов об исполнении бюджета поселения.
ежемесячно перед составлением отчета об исполнении бюджета поселения начальник сектора экономики и финансов производит сверку с отчетом, представленным из Отделения по Константиновскому району УФК по Ростовской области «Ведомость по движению свободного остатка средств бюджета», «Ведомость по кассовым поступлениям и выбытиям (месячная)»
3.5. Финансирование расходов, требующих изменения    бюджетных
ассигнований  сводной бюджетной росписи бюджета поселения и кассового
плана.
3.6. При осуществлении финансирования по расходам, требующим
изменений,    установленных    сводной    бюджетной    росписью    бюджета
поселения, бюджетных ассигнований, и получения в установленном порядке
разрешения на изменение  бюджетных ассигнований,  начальник сектора
экономики и финансов выписывает справки об изменении росписи бюджета
поселения.
3.7. Финансирование в части расходов по расчетам с поставщиками
товаров (работ, услуг), завершается за 5 рабочих дней до конца месяца.
Проведение платежей по этим расходам после указанного срока осуществляется по отдельным решениям начальника сектора экономики и финансов.
3.8.
В последний рабочий день текущего месяца, после внесения всех
необходимых изменений в кассовый план начальник сектора экономики и
финансов готовит уточнённый кассовый план, который   утверждает Глава
поселения.
IV. Отчетность об исполнении бюджета.
4. Порядок и сроки сдачи Финансовому отделу месячной и квартальной бюджетной отчетности осуществляется в соответствии с приказом Финансового отдела.
.
Приложение         1
к Положению об организации работы сектора экономики и финансов по формированию, исполнению плана кассового исполнения бюджета поселения и формированию отчетности об исполнении бюджета Стычновского сельского поселения

 Заявка
на (месяц) 2006 г. Об объемах финансирования распорядителей и прямых получателей средств бюджета
(тыс, руб.)
	ИНН
	Наименование организации согласно, утвержденного Устава
	Глава
	Раздел
	Подраз​дел
	Цел. ст.
	Вид расх.
	Фонд
	Эк.Клас.
	Сумма
	Примечание                  (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	800

	Итого

	800

Приложение 2 к Положению об организации работы      . экономики и финансов по формированию,' исполнению плана кассового исполнен», бюджета поселения и формированию
СПРАВКА №
об изменении доходов на

.год
Единицы измерения      тыс. рублей На основании:
По вопросу:
	Классификация
	Сумма изменений (+, -)

	Наименование
	Код
	Год
	I квартал
	11 квартал
	III квартал
	IV квартал

Начальник сектора экономики и финансов Специалист

(подпись) (подпись)
«___» _________________ года
Приложение 3 к Положению
об организации экономики и финансов по формированию,

исполнению плана кассового исполнению бюджета поселения
и формированию отчетности об исполнении бюджета
СПРАВКА №
об изменении росписи расходов бюджета Стычновского сельского поселения на ___________ год
Наименование главного распорядителя
Ведомство
Раздел

Подраздел

Целевая статья
Вид расходов
Фонд
Единицы измерения       тыс. рублей
 На основании:

______________________________________________________________________________
(Указа, закона, постановления, распоряжения, письма)
По вопросу:
	Экономическая классификация
	Сумма изменений (+, -)

	Наименование статьи
	Код
	Год
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

Начальник сектора экономики и финансов

(подпись)

«___» ___________________ _______ года